[image: image1.png]

  РЕСПУБЛІКА КРИМ
РЕСПУБЛИКА КРЫМ
КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ
БАХЧИСАРАЙСЬКИЙ РАЙОН
                                     БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН                               БАГЪЧАСАРАЙ  БОЛЮГИНИНЪ

УГЛІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
                                УГЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ                               УГЛОВОЕ  КОЙ  ШУРАСЫ
РЕШЕНИЕ
_____ сессия ___--го созыва

______ __________________г.

№ ПРОЕКТ
О налоге на имущество физических лиц,
определении налоговых ставок,
установлении налоговых льгот

в муниципальном образовании

Угловское сельское поселение

Бахчисарайского района Республики Крым

В соответствии Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 399, 402,403,406,408 Налогового кодекса Российской Федерации, Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования Угловское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым,
УГЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Налоговая база в отношении объектов налогообложения определяется в соответствии с требованиями Налогового кодекса Российской Федерации.

2. Порядок определения налоговой базы исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения определяется в соответствии с требованиями Налогового кодекса Российской Федерации.

3. Исчисление налога на имущество физических лиц производится налоговыми органами.

4. Лица, имеющие право на льготы самостоятельно представляют необходимые документы в налоговые органы.

5. Порядок и сроки уплаты налога определяется в соответствии с требованиями Налогового кодекса Российской Федерации.

6. Установить на территории Угловского сельского поселения налоговые ставки, в случае определения налоговой базы исходя из инвентаризационной стоимости, установленные на основе, умноженной на коэффициент-дефлятор суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, принадлежащих на праве собственности налогоплательщику (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов), расположенных в пределах муниципального образования, в следующих пределах:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1 %

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,2 %

	Свыше 500 000 рублей
	0,4 %

7. В случае определения налоговой базы исходя из кадастровой стоимости объекта налогообложения - по налоговым ставкам, налогообложение производится в соответствии с требованиями Налогового кодекса Российской Федерации.
8. Настоящее Решение подлежит опубликованию на официальном портале Правительства Республики Крым на странице Бахчисарайский муниципальный район в разделе «Органы местного самоуправления» «Муниципальные образования Бахчисарайского района» подраздел «Угловское сельское поселение» http://bahch.rk.gov.ru/ и на официальном сайте Угловского сельского совета www.угловскийсовет.рф или на информационном стенде администрации Угловского сельского поселения и вступает в силу с момента его опубликования.

9. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Угловского сельского совета по вопросам планирования, бюджета, налогам и предпринимательству.

Председатель Угловского сельского совета –
глава администрации

Угловского сельского поселения

Н.Н. Сосницкая